

# II RAJD „STARA” na wysokim poziomie

**STARACHOWICE.** Przez dwa dni Starachowice były miastem samochodów nie tylko z powodu FSC, ale także z racji rozgrywania ciekawej imprezy sportowej — II RAJDU STARA. Była to impreza samochodowa wysokiej rangi i to zarówno ze względu na organizację jak i klasę sportową uczestników oraz poziom walki przez nich stoczonej. Ta świetna opinia dotyczy wszystkich trzech wersji rajdu — popularnej, sportowej i konkurencji zawodowych kierowców samochodów ciężarowych „star”. II Rajd Stara był organizowany przez działaczy starachowickiej delegatury Automobilklubu Kieleckiego w sposób który przyniósł organizatorom wiele słów uznania.

W pierwszym dniu w sobotę odbył się

## RAJD POPULARNY

Na starcie stanęły 43 załogi, które miały do pokonania trasę długości 69 km z kilkoma próbami zręcznościowymi. Po ciekawej walce w poszczególnych klasach zwyciężyli: „trabant” — W. Hamburg AP Kielce, „fiat 126 p” — A. Pawlik AC Kielce, „syrena” — A. Kabziński AP Kielce, „skoda-wartburg” — W. Mameła AP Kielce, „fiat 125 — 1500” — M. Palacha AP Starachowice, różne — R. Rudziński Starachowice.

W nocy z soboty na niedzielę rozegrany został

## RAJD SPORTOWY

Wzięły w nim udział 34 załogi, które musiały pokonać trasę długości 99 km z siedmioma próbami szybkości. Wśród startujących znaleźli się czołowi w kraju kierowcy wyścigowi, którzy rozgrywaną w Starachowicach próbę szybkości potraktowali jako re-

wanz za mistrzostwa Polski. Tym razem najszybszy był Janusz Kiljańczyk. Rajdu jednak nie wygrał. W klasyfikacji generalnej najlepiej spisała się załoga Jerzy Landsberg i Marek Muszyński z AP Warszawa na „Renault r 5” przed Ksawerym Frankiem i Jackiem Olesińskim AP Warszawa oraz Januszem Kiljańczykiem AP Warszawa (Jadącym z Jerzym Zdunkiem z AP Kielce).

Wyniki rajdu w poszczególnych klasach:

Klasa 8: 1. Frank—Olesiński AP W-wa 2. Kiljańczyk — Zdunek AP W-wa, 3. Kielbania — Glib AP Świętokrzyski Radom.

Klasa 7: 1. Landsberg — Muszyński AP W-wa, 2. Marzinek — Zurawski AP W-wa, 3. Poniewski — Staworzyński AP Kielce.

Klasa 5-6: 1. Bieniewski — Furmankiewicz AP W-wa, 2. Krystkiewicz — Olbrycht AP Śląski, 3. Szajnóg — Sroczyński AP W-wa.

Klasa 3-4: 1. Mordzewski — Mordzewska Stomil Olsztyn, 2. Jarozyński — Kaszubowski AP

Bydgoszcz, 3. Osiecki — Sobczak AP Kielce.

Klasa 1-2: 1. Wieczorek — Witczak Winogrady Poznań, 2. Pawluczuk — Tuszyński AP W-wa, 3. T. i P. Barańscy AP Łódź.

Puchar naczelnika Starachowice dla najlepszej załogi na niedzielnej próbie szybkości w mieście zdobył Janusz Kiljańczyk. On też zdobył puchar komandora rajdu za najlepsze wyniki w czasie nocnej próby na tej samej trasie. Puchar prezesa ZO PZMot dla najlepszej załogi Kielecczyny zdobyli Kielbania i Bal z Radomia, puchar FSO dla najlepszego „fiata” Frank i Olesiński z W-wy, puchar AP Kielce dla najlepszej „syreny” — Osiecki z Kielc i puchar „fair play” załoga Poniewski — Furmankiewicz AP W-wa.

Trzecią częścią imprezy był

## RAJD CIĘŻARÓWEK

Składał się on z dwóch części. Pierwszą była 15-dniowa jazda konkursowa w czterech przedsięwzięciach, które podjęły tę rywalizację. Wczoraj zaś 16 najlepszych (po 4) startowało w próbie sportowej na samochodzie „star 200”.

W ogólnej klasyfikacji indywidualnej wygrał Jan Kaczmarek z „Transbudu” Ostrowiec przed Stefanem Łękim z ZTS FSC Starachowice i Edwardem Mamełą z „Transbudu” Ostrowiec. Zespołowo pierwsze miejsce zajęli kierowcy ZTS FSC przed „Transbudem” Ostrowiec.



Fotomigawki z Rajdu „Stara”. Z prawej — startuje radomska załoga Kielbania — Bal, z lewej — zwycięzca rajdu Landsberg. Fot. Al. Piekarski